2023年 2月 10日

各 位

会 社 名     エ ン シ ュ ウ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長

社長執行役員    山下 晴央

（コード：6218 東証プライム)

問合せ先 管理本部

経営管理部長    大野 裕哉

（TEL. 053－447－2111)

連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年 11月 14日に公表した2023年３月期通期連結業績予想並びに配当
予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023年３月期 通期の連結業績予想数値の修正
（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想(Ａ) 29,000 750 600 500 79.30

今回修正予想(Ｂ) 25,000 200 0 △95 △15.07

増減額(Ｂ－Ａ) △4,000 △550 △600 △595 ―

増減率(％) △13.8 △73.3 △100.0 ― ―

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
23,904 751 638 370 58.73

修正の理由

 売上高につきましては、工作機械関連事業において国内外の展示会に積極的に出展するなど拡販に努
めてまいりましたが、受注および売上が想定より落ち込み、連結売上高は 40 億円減少する見込みとな
りました。
利益につきまして、工作機械関連事業における売上高が想定を大きく下回ったこと、部品加工関連事

業における四輪関係の客先の生産回復の遅れ等の要因により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属
する当期純利益がいずれも前回の予想を下回る見込みとなりました。
なお、第4四半期においては、工作機械関連事業および部品加工関連事業ともに大幅回復し、親会社

株主に帰属する四半期純利益において黒字を見込んでおります。

●配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(2022年 11月 14日発表)

円 銭

―
円 銭

0.00
円 銭

―
円 銭

18.00
円 銭

18.00

今回修正予想 ― ― ― 13.00 13.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績
（2022年３月期）

― 0.00 ― 13.00 13.00

修正の理由

2023年３月期の配当予想につきましては、上記業績予想の修正の通り通期で赤字決算になる見通

しではございますが、株主様に安定的かつ継続的な配当を実施することなどを勘案し、１株当たり

13円(前期同額)に修正させていただきます。(前回予想：１株当たり18 円)

(注)本資料に記載されている業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する
一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上